

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

EDITAL Nº CV04/2020

OBJETO: Execução e instalação de estrutura e cobertura metálica, no pátio interno da E.M.E.F. Visconde de Mauá, com área de cobertura de 158,44m².

RAZÃO SOCIAL: DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.891.721/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 019/0130377

TELEFONE/FAX/E-MAIL: (51) 3066.0076 – dunamis.gabriela@gmail.com

Banco: Santander Ag: 1134 Conta Corrente: 13002395-4

O valor global da proposta é de R\$ 63.974,55 (Sessenta e três mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R\$ 38.384,73 (trinta e oito mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos) referente a Material e R\$ 25.589,82 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos) referente a Mão de Obra.

Declaramos que:

- Prazo de entrega é de no máximo 30 dias
- Pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias após liberação da fiscalização
- Validade da proposta 60 dias


Novo Hamburgo, 22 de julho de 2020.



DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.891.721/0001-92

GABRIELA D. NEITZKE


DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.891.721/0001-92
Eng.º Civil: Diego Ferraz de Campos
CREA: 146.500/RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: COBERTURA PÁTIO EMEF VISOCNDE DE MAUA							
ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, PORTÃO - RS							
ÁREA: 158,44M²							
ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	MERCADO	COTAÇÃO	CORTE BEIRAL E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS. INCLUINDO FERRAMENTAS E MÃO DE OBRA	M	40,1	R\$ 6,66	R\$ 267,04
TOTAL ITEM 1. - SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 267,04
2. PILARES							
2.1	MERCADO	COTAÇÃO	PILARES COM PERFIL DUPLO C, SOLDADO, EM CHAPA DE AÇO DOBRADA, ESP. 3,42MM, DIM. 5CMX15CMX5CM E ALTURA 1,20M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	182,88	R\$ 16,33	R\$ 2.986,64
2.2	MERCADO	COTAÇÃO	FIXAÇÃO DOS PILARES COM CHAPA DE FERRO COM ESPESSURA 4MM, DIMENSÕES 30CMX15CM E CHUMBADORES ANCORA 1/2" X 130MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	12	R\$ 103,67	R\$ 1.244,04
TOTAL ITEM 2. - PILARES							R\$ 4.230,68
3. COBERTURA							
3.1	SINAPI	COMP-01	TELHAMENTO COM TELHA SANDUÍCHE TERMOACÚSTICA COM ESP 50MM, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA LISA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	158,44	R\$ 119,58	R\$ 18.945,54
3.2	MERCADO	COTAÇÃO	TERÇAS EM PERFIL U 4CM X 10CM X 4CM E ESPESSURA DE 3,42MM, INCLUINDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	1070,57	R\$ 15,55	R\$ 16.643,87
3.3	MERCADO	COTAÇÃO	BANZOS SUPERIORES E INFERIORES COM PERFIL U ESPESSURA 3,42MM E DIMENSÕES 4CM X 10CM X 4CM, INCLUINDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO E SOLDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	439,85	R\$ 15,55	R\$ 6.838,23
3.4	MERCADO	COTAÇÃO	DIAGONAIS E MONTANTES COM PERFIL U, ESPESSURA 3,0MM E DIMENSÕES 2,5CM X 9,0CM X 2,5CM, INCLUINDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO E SOLDA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	221,37	R\$ 15,55	R\$ 3.441,58
3.5	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	38	R\$ 58,79	R\$ 2.234,04
3.6	SEINFRA	C1002	CUMEEIRA PARA TELHA TERMOACÚSTICA	M	34,7	R\$ 63,46	R\$ 2.202,19
3.7	SINAPI	94213	TELHA METÁLICA AÇO/ALUMÍNIO E=0,5MM, INCLUINDO IÇAMENTO, PARA FECHAMENTO LATERAL, INCLUINDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	36,09	R\$ 44,07	R\$ 1.590,48
3.8	SINAPI	100727	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA E FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTIVO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	151,67	R\$ 15,51	R\$ 2.366,83
3.9	SINAPI	100751	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTIVO EM FÁBRICA (2 DEMÃO). AF_01/2020	M²	151,67	R\$ 32,51	R\$ 4.931,11
TOTAL ITEM 3. - COBERTURA							R\$ 59.193,89
4. LIMPEZA							
4.1	FRANARIN	21011	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	158,44	R\$ 1,79	R\$ 282,95
TOTAL ITEM 4. - LIMPEZA							R\$ 282,95
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 63.974,55


Gabriela D. Neitzke
 DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 10.891.721/0001-92
 GABRIELA D. NEITZKE
 DIRETORA

Diego Ferraz de Campos
 DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 10.891.721/0001-92
 Eng.º Civil: Diego Ferraz de Campos
 CREA: 146.500/RS

CRONOGRAMA

OBRA: COBERTURA PÁTIO EMEF VISOCNDE DE MAUÁ				
ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, PORTÃO - RS				
ÁREA: 158,44M ²				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 267,04	100%	100%
			R\$ 267,04	R\$ 267,04
2.	PILARES	R\$ 4.230,68	100%	100%
			R\$ 4.230,68	R\$ 4.230,68
3.	COBERTURA	R\$ 59.193,89	100%	100%
			R\$ 59.193,89	R\$ 59.193,89
4.	LIMPEZA	R\$ 282,95	100%	100%
			R\$ 282,95	R\$ 282,95
TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 63.974,55		R\$ 63.974,55
DISTRIBUIÇÃO PERIÓDICA		%	100%	R\$ 63.974,55
		SIMPLES	R\$ 63.974,55	
		%	100%	
		ACUMULADO	R\$ 63.974,55	


DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.891.721/0001-92
GABRIELA D. NEITZKE
DIRETORA


DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.891.721/0001-92
Eng.º Civil: Diego Ferraz de Campos
CREA: 146.500/RS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS SEM DESONERAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	% HORISTA	% MENSALISTA
GRUPO A			
A.1	INSS	20,00%	20,00%
A.2	SESI	1,50%	1,50%
A.3	SENAI	1,00%	1,00%
A.4	INCRA	0,20%	0,20%
A.5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A.6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A.7	Seguro contra acidentes de trabalho	3,00%	3,00%
A.8	FGTS	8,00%	8,00%
A.9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	36,80%	36,80%
GRUPO B			
B.1	Repouso Semanal Remunerado	17,93%	Não incide
B.2	Feriatos	4,24%	Não incide
B.3	Auxílio - Enfermidade	0,89%	0,69%
B.4	13º Salário	10,77%	8,33%
B.5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B.6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B.7	Dias de Chuvas	1,53%	Não incide
B.8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%
B.9	Férias Gozadas	7,40%	5,72%
B.10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%
B	Total dos Encargos Sociais que recebem as incidências de A	43,69%	15,48%
GRUPO C			
C.1	Aviso Prévio Indenizado	4,28%	3,86%
C.2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,09%
C.3	Férias Indenizadas	5,29%	3,47%
C.4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,54%	3,53%
C.5	Indenização Adicional	0,36%	0,33%
C	Total dos Encargos Sociais que não recebem as incidências globais de A	14,57%	11,28%
GRUPO D			
D.1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,08%	5,70%
D.2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38%	0,30%
D	Total dos Encargos Sociais Complementares	16,46%	6,00%
GRUPO E			
E.1		0,00%	0,00%
E	Total dos Encargos Sociais Complementares	0,00%	0,00%
PROCENTAGEM TOTAL		111,52%	69,56%

Gabriela D. Neitzke
 DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 10.891.721/0001-92
 GABRIELA D. NEITZKE
 DIRETORA

Diego Ferraz de Campos
 DUNAMIS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 10.891.721/0001-92
 Eng.º Civil: Diego Ferraz de Campos
 CREA: 146.600/RS